
Rio Grande do Sul , 01 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3395 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             98 

Gabinete do Prefeito de São Pedro do Sul, aos 30 (trinta) dias do mês 

de agosto de 2022 ( dois mil e vinte e dois). 

  

ZIANIA MARIA BOLZAN 
Prefeita Municipal 

  

RUBIA AITA XAVIER 
Secretaria de Administração 

  

MARIANE BRAIBANTE PEREIRA  
Procurador Municipal 

  

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE  

E CUMPRA-SE. 
  

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:B94FC0E9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 3.626 DE 30 DE AGOSTO DE 2022. 

 

PRORROGA PRAZO DE CONCLUSÃO PARA A 

SINDICÂNCIA INVESTIGATÓRIA 

INSTAURADA PELA PORTARIA 3.487 DE 01 DE 

ABRIL DE 2022 E DÁ PROVIDÊNCIAS. 

  

ZIANIA MARIA BOLZAN,Prefeita de São Pedro do Sul, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando as 

disposições insertas na Lei Municipal nº 313, de 17.10.1990, em 

especial nos art. 188 e 189, I, e Lei Municipal nº 1.852, de 

24/03/2009. 

  

Considerandoo ofício nº002/2022 assinado pela Secretária da 

Comissão Investigatória instaurada pela portaria municipal 3.487 de 

01 de abril de 2022. 

  

D E T E R M I N A 
  

Art. 1° A prorrogação do prazo de conclusão da portaria 3.487/2022 

por mais 90 dias, a contar de 30 (trinta ) de agosto de 2022. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito de São Pedro do Sul, aos 30 (trinta) dias do mês 

de agosto de 2022 ( dois mil e vinte e dois). 

  

ZIANIA MARIA BOLZAN, 
Prefeita Municipal 

  

RUBIA AITA XAVIER 
Secretaria de Administração 

  

MARIANE BRAIBANTE PEREIRA  
Procurador Municipal 

  

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE  

E CUMPRA-SE. 

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:DB60E730 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 3.627 DE 30 DE AGOSTO DE 2022. 

 

PRORROGA PRAZO DE CONCLUSÃO PARA A 

SINDICÂNCIA INVESTIGATÓRIA 

INSTAURADA PELA PORTARIA 3.440 DE 04 DE 

JANEIRO DE 2022 E DÁ PROVIDÊNCIAS. 

  

ZIANIA MARIA BOLZAN,Prefeita de São Pedro do Sul, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando as 

disposições insertas na Lei Municipal nº 313, de 17.10.1990, em 

especial nos art. 188 e 189, I, e Lei Municipal nº 1.852, de 

24/03/2009. 

  

Considerandoo ofício nº003/2022 assinado pela Secretária da 

Comissão Investigatória instaurada pela portaria municipal 3.440 de 

04 de janeiro de 2022. 

  

D E T E R M I N A 
  

Art. 1° A prorrogação do prazo de conclusão da portaria 3.440/2022 

por mais 90 dias, a contar de 30 (trinta ) de agosto de 2022. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito de São Pedro do Sul, aos 30 (trinta) dias do mês 

de agosto de 2022 ( dois mil e vinte e dois). 

  

ZIANIA MARIA BOLZAN, 
Prefeita Municipal 

  

RUBIA AITA XAVIER 
Secretaria de Administração 

  

MARIANE BRAIBANTE PEREIRA  
Procurador Municipal 

  

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE  

E CUMPRA-SE. 

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:291D354D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

SÚMULA DE PUBLICAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2022. 
  

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita de São Pedro do Sul/RS, no 

uso de suas atribuições legais, Torna Públicoque DISPENSA 

LICITAÇÃO, com base no Art. 24, inciso II, da Lei nº. 8.666/93, 

para a Contratação de Serviços Técnicos para Elaboração e 

Atualização dos Planos de Prevenção e Combate a Incêndio (PPCI) 

das Escolas Municipais. Tendo como contratado LEONARDO 

DALLA PORTA AITA, pessoa física, inscrita no CPF nº 

018.480.170-22, e RG nº 1102907563, residente e domiciliado na rua 

Olávio Rosa, Nº 357, Centro, na cidade de São Pedro do Sul/RS.O 

CONTRATADO receberá o valor de total de R$ 8.064,50(oito mil e 

sessenta e quatro reais e cinquenta centavos), pela execução do objeto. 

  

São Pedro do Sul, 31 de agosto de 2022. 

  

ZIANIA MARIA BOLZAN  
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:5D73AE7E 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O Município de São Pedro do Sul, comunica que realizará o seguinte 

processo licitatório: 

  

PREGÃO ELETRÔNICO 027/2022, aquisição de 1 (um) rolo 

compactador vibratório de solo com cilindro liso, novo, sem uso, 

ano/modelo no mínimo 2021, com recursos oriundos da Emenda 

Parlamentar 20224040003 e contrapartida do Município, através do 

portal: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

  

ABERTURA:29.09.2022, ás 9hs. 

  


